
 1

                                                          ZARZĄDZENIE  Nr 27/2013 
        Wójta Gminy Krotoszyce 

                                                              z dnia 14 czerwca 2013 r. 
 
w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy 
Krotoszyce w 2013 r.  
 
Na podstawie art.13 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. z 2010r. Nr 234 poz. 1536 z póz .zm.), w związku z 
art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 
594) i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U.z 2013r. poz.30) oraz 
uchwały Nr XIV/119/2012 Rady Gminy Krotoszyce z dnia 26 listopada 2012r.,w sprawie 
uchwalenia Programu Współpracy Gminy Krotoszyce z organizacjami pozarządowymi  oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie  na 2013r. zarządzam, co następuje:  

 
§ 1 

 
ogłasza się  otwarty konkurs ofert na realizację w 2013r. zadania publicznego z zakresu 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego o nazwie:  „Rekonstrukcja 
Bitwy Kaczawskiej - z okazji 200 letniej rocznicy ” w miejscowości Warmątowice Sienkiewiczowskie 

Gmina Krotoszyce. 
                                                                         § 2 
 
Ogłoszenie o konkursie, którego treść stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia  
zamieszczone zostanie na stronie internetowej Urzędu Gminy Krotoszyce  www.krotoszyce.pl 
i w  Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy 
Krotoszyce. 
  

§ 3 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi urzędu gminy zatrudnionemu  na 
stanowisku inspektora ds. społecznych i inicjatyw gospodarczych.   
 

§ 4 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
 
                                                                                          
 
                                                                                                  Wójt Gminy Krotoszyce  
                                                                                                  Beata  Castañeda  Trujillo   
 
 
 
 
 
 



 2

                                                                                                 Załącznik  
                                                                                      do Zarządzenia Nr 27/2013 
                                                                                      Wójta Gminy Krotoszyce  
                                                                                       z dnia 14 czerwca 2013roku  
 
 
                                               Wójt Gminy Krotoszyce 
ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego w Gminie Krotoszyce 
w 2013 roku oraz zaprasza do składania ofert w dziedzinie  kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i tradycji. 
 
 

I. Nazwa zadania oraz wysokość  środków publicznych przeznaczonych na realizację 
zadania.  

1. Nazwa zadania: „Rekonstrukcja Bitwy Kaczawskiej z okazji 200 letniej rocznicy”  
w miejscowości Warmątowice Sienkiewiczowskie Gmina Krotoszyce .    

2. Rodzaj zadania: przygotowanie i realizacja imprezy  oraz realizacja  przedsięwzięć  i         
działań w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 

3. Realizacja zadania będzie polegała na wspieraniu działalności kulturotwórczej, 
edukacyjnej,  organizacji i przeprowadzeniu  imprezy oraz  związanych z nią wydarzeń 
artystycznych w zakresie  upowszechniania kultury i  sztuki.  

4.Kwota przeznaczona na wsparcie  realizacji wyżej wymienionego zdania  w budżecie         
gminy  na 2013 rok wynosi  6.000 zł.  
 

II. Zasady przyznawania dotacji. 
 

1.Do złożenia ofert w konkursie uprawnione są organizacje  pozarządowe oraz podmioty, 
wymienione  w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003r. o działalności  pożytku 
publicznego  i o wolontariacie ( Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.) prowadzące  
działalność  pożytku publicznego odpowiednio do terytorialnego  zakresu działania Gminy 
Krotoszyce  oraz których działalności statutowa zgodna jest  z dziedziną zleconego zadania. 
 
2.Dotacja jest przeznaczona na wsparcie realizacji zdania, o którym mowa  w ogłoszeniu. 
 
3.Konkurs może wygrać tylko jedna organizacja. 
 
4.Złożenie oferty o dofinansowanie realizacji zadania publicznego  nie jest równoznaczne z 
przyznaniem dotacji. 
 
5.Decyzję o przyznanie dotacji podejmuje Wójt Gminy Krotoszyce na podstawie opinii 
Komisji Konkursowej. 
 
6.Gmina zastrzega sobie możliwości zmniejszenia kwoty dotacji. 
 
7.W przypadku konieczności zmniejszenia kwoty dotacji w stosunku do kwoty  
wnioskowanej  przez oferenta, nie jest on związany złożoną ofertą. W takim przypadku  
oferent zobowiązany jest  dokonać korekty  kosztorysu  lub wycofać ofertę. 



 3

 
8.Wysokość dofinansowania z budżetu gminy nie może przekroczyć 95% całkowitych 
kosztów zadania. 
 
 9.Dotacja nie może być wykorzystana na pokrycie kosztów administracyjnych podmiotu oraz 
na zobowiązania powstałe przed datą podpisania umowy  na realizację zadania.  
  
10.Przyznanie dotacji na realizację zadania nastąpi na podstawie zawartej umowy z 
podmiotem, którego oferta zostanie wybrana w konkursie. 
 
11. Przekazanie dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy organizacji wskazany w 
umowie. 
12.Dopuszcza się przekazanie dotacji jednorazowo lub w transzach w zależności od rodzaju i 
specyfiki zadania.  
 
             III. Termin i warunki realizacji zadania.  
      
 1.Termin realizacji wyżej wymienionego   zadania obejmuje okres od dnia podpisania    
 umowy do dnia 30.11.2013r. zgodnie  z harmonogramem opracowanym  przez       
 wnioskodawcę. 
 
 2.Zadanie realizowane będzie  na warunkach określonych  w umowie o wykonanie   
 zdania  publicznego.  
 
 3. Przy realizacji zadań wymagany jest wkład własny w postaci finansowej, minimum10% 
całkowitych kosztów zadania.  
 
 4.Złożone oferty muszą uwzględniać realizację zdania na terenie Gminy Krotoszyce i dla jej    
  mieszkańców  w sposób fachowy, oszczędny i terminowy.   
 
              IV. Termin składania ofert.  
 
1.Warunkiem przystąpienia do konkursu  jest złożenie w sekretariacie Urzędu Gminy     
  Krotoszyce, oferty  w zamkniętych  kopertach  z dopiskiem  „ Otwarty Konkurs Ofert      
  na realizacje zdania publicznego w dziedzinie  kultury, sztuki ,ochrony dóbr kultury i       
  tradycji,  oraz adresem zwrotnym  organizacji. 
 
 2.Termin składania ofert  upływa z dniem  08 lipca 2013 r. o godz. 15:30. 
 Za datę złożenia oferty uważa się datę wpływu do sekretariatu urzędu potwierdzoną 
pieczęcią wpływu. 
 
3.Odrzuceniu będą podlegać oferty, które zostaną złożone po terminie wymienionym w 
punkcie 2, złożone na nieodpowiednich drukach, dotyczące zadania nie objętego celami 
statutowymi  oferenta, a także złożone przez podmiot nieuprawniony zgodnie z ogłoszeniem  
albo w przypadku gdy oferta zostanie błędnie wypełniona lub zostanie złożona niekompletna  
a oferent nie uzupełni oferty w wyznaczonym terminie przez Urząd Gminy Krotoszyce. 
 
 
 
  



 4

4.Zasady powyższe mają zastosowanie także w przypadku, gdy w konkursie  zostanie 
złożona tylko jedna oferta.  
 
                         V. Tryb i kryteria stosowne przy wyborze ofert oraz termin dokonania  
wyboru ofert.  
 
1.Oferta powinna być złożona według wzoru określonego w rozporządzeniu Ministra      
Pracy i Polityki Społecznej  z dnia 15 grudnia 2010r., w sprawie wzory ofert i  ramowego 
wzoru umowy dotyczących realizacji zdania  publicznego oraz wzoru  sprawozdania z 
wykonania tego zdania ( Dz. U. z  2011r. Nr 6, poz. 25) 
 
2.Oferta powinna zawierać w szczególności:  

1) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji, 
2) termin i  miejsce realizacji zadnia publicznego, 
3)  kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zdania publicznego, 

     4)  informacje o wcześniejszych działaniach organizacji pozarządowej lub podmiotów    
     wymienionych w art. 3 ust. 3 składających ofertę, w zakresie, którego dotyczy zdanie      
     publiczne, 

5) informacje o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających 
wykonanie zadania.  
 

3.Dwie lub więcej organizacji pozarządowych  lub podmioty  wymienione  w art. 3 ust.3         
ustawy działające wspólnie mogą złożyć ofertę wspólną. Oferta wspólna musi wskazać: 
 
1) jakie działania w ramach realizacji tego zadania publicznego będą wykonywać  
poszczególne organizacje  pozarządowe  lub podmioty wymienione  w art.3 ust. 3  
2) sposób reprezentacji organizacji pozarządowych  lub  podmiotów wymienionych w art. 3  
usty.3 wobec organów administracji publicznej. 

 
4.Umowa zawarta pomiędzy organizacjami pozarządowymi lub podmiotami        
wymienionymi w art. 3 ust.3 określają zakres ich świadczeń składających się na realizację 
zdania publicznego, załącza się do umowy  wsparcie   realizacji  zadania publicznego. 
Organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione  w art. 3 ust.3 składające ofertę wspólną 
ponoszą odpowiedzialność solidarnie za zobowiązania , o których mowa w art. 16 ust.1 
 
 5. Do oferty należy dołączyć:  
 
  1) kopię aktualnego odpisu z KRS (odpis musi być zgodny ze stanem faktycznym  
  przed dniem złożenia wniosku) oraz statut organizacji, 
 
  2) sprawozdanie finansowe  z działalności podmiotu za ubiegły rok lub w przypadku     
  krótszej działalności – za okres tej działalności, sporządzone na podstawie  ustawy z      
 dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( Dz. U. z 2013r. poz. 330)      
 –bilans.  
 
 3) sprawozdanie merytoryczne  z działalności podmiotu  za ubiegły rok lub-w  
 przypadku  krótszej działalności – za okres tej działalności.  
 
   
 6.W przypadku złożenia kserokopii dokumentu  osoby reprezentujące podmiot  występujący      



 5

 o dotację powinny potwierdzić  je za zgodność z oryginałem. 
 
  7.Oferty oraz dokumenty stanowiące załączniki winny być opatrzone  datą i pieczęcią oraz       
  podpisem upoważnionych w tym celu osób.  
  W przypadku braku imiennych pieczęci wymagane jest złożenie czytelnych podpisów.  
 
   8.Złożone oferty będą oceniane przez Komisję Konkursową powołaną przez Wójta  Gminy        
   Krotoszyce w drodze odrębnego zarządzenia. 
 
  9.Ocena ofert zgłoszonych do konkursu dokonana zostanie  w oparciu o następujące          
   kryteria: 
 

1) formalne- poprawność wypełnienia oferty  i kompletność załączników, 
 
2) merytoryczne -według następujących kryteriów: 

 
 
      a) możliwość realizacji zadania publicznego przez organizację, 

b) przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zdania publicznego, w tym w  
odniesieniu do zakresu rzeczowego zdania, 

   c) proponowaną jakość wykonywania zadania i kwalifikacje osób przy      
   udziale, których organizacje pozarządowe i podmiot wymienione w art. 3 ust.3 ustawy     
   o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  będą realizować zadanie    
   publiczne, 

      d)  pozyskanie środków z innych źródeł  na realizację tego zadania. 
  

 10. Uwzględnia się analizę i ocenę realizacji zdania  publicznego w przypadku organizacji i      
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, które w latach poprzednich realizowały 
zadania publiczne, biorąc pod uwagę rzetelność, terminowość  oraz sposób rozliczenia 
otrzymanych  na ten cel środków. 
 
11.W przypadku, gdy oferta będzie niekompletna  lub błędnie wypełniona  na etapie oceny 
formalnej wnioskodawca uzupełni braki  i poprawi błędy w terminie 7 dni  od daty  
otrzymania  powiadomienia  o ich wystąpieniu. 
 
12. Wójt Gminy Krotoszyce w drodze zarządzenia  po zapoznaniu się  z opinią Komisji 
Konkursowej podejmie ostateczną decyzję i podpisze umowę na realizację zadania.   
 
13.O wynikach otwartego konkursu  ofert  podmioty składające ofertę  zostaną powiadamiane  
indywidualnie, niezwłocznie  po rozstrzygnięciu  konkursu  telefonicznie lub za pomocą 
poczty elektronicznej. 
 
14.Wyniki konkursu  publikowane będą  na stronie internetowej Gminy Krotoszyce, w 
Biuletynie Informacji Publicznej  oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Krotoszyce.  
 
15. Zleceniobiorca po zakończeniu realizacji zadania  zobowiązany jest do: 
 
  1) wyodrębnienia w ewidencji księgowej środków otrzymanych  na realizacje zadania, 
 
  2) złożenia sprawozdania  z wykonania zadania  publicznego  zgodnie ze wzorem    



 6

  określonym  w  rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej  z dnia 15    
  grudnia 2010r., w sprawie wzory ofert i  ramowego wzoru umowy dotyczących    
   realizacji zadania  publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania 
  (Dz. U. z 2011r. Nr 6,poz. 25), 
 
  3) dostarczyć na wezwanie zleceniodawcy oryginały dokumentów ( faktury, rachunki)    
  oraz innej dokumentacji  celem przeprowadzenia kontroli prawidłowości  wydatkowania   
  dotacji  oraz kontroli prawidłowości właściwej  dokumentacji z nią  związanej. 
 
16. Dodatkowych informacji  na temat ogłoszonego konkursu ofert  na realizacje zadania      
 publicznego można uzyskać osobiście w Urzędzie Gminy Krotoszyce pokoju nr 22 nr lub           
 telefonicznie  tel.(76)8878-421 wew.22. 
 
17.Rozstrzygniecie konkursu nastąpi w terminie do 30 dni od dnia upływu terminu do 
składania ofert.  
 
 
 
              VI. Wysokość dotacji przeznaczonych organizacjom pozarządowym i 
podmiotom o, których mowa w art. 3 ust./ 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o 
działalności porządku publicznego i o  wolontariacie ( Dz. U. z 2010r. Nr 234,poz. 1536) 
w roku poprzednim.  
 
1.Na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  i 
tradycji 2012 roku   nie wydzielano, w budżecie gminy  kwot  i nie ogłoszono konkursu. 
Ogłoszono otwarty konkurs oferty na podobne zadanie  tj. z zakresu  podtrzymywania i 
upowszechniania  tradycji narodowej, pielęgnowania polskości  oraz rozwoju  świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Na realizacje tego zdania wydzielono w budżecie 
gminy kwotę 5.500 zł. 
 
          VII. Dodatkowe informacje.  
 
1. Wójt Gminy zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez podania przyczyny. 
 
2. Dopuszcza się możliwość ogłoszenia konkursu uzupełniającego, w przypadku 

niewykorzystania środków finansowych przeznaczonych na realizacje  w/w zadania . 
 
 
 
 
 
                                                                                                   Wójt Gminy Krotoszyce  
                                                                                                  Beata  Castañeda  Trujillo   
 
                                                                                                           


